57v-58v leer.

59r-6lv Principium in lecturam sacrae scripturae

">Incipit quoddam principium in theologiam< SInceres (!) et sine  
offensa ... (Phil.1,10). Executi libri sentenciarum lecturatum secundum  
apostoli optatum ad phili. 1<sup>o</sup> notatum et in currentis dominice ep[istola]  
recitatum ... - ... et salutis fructum quod nobis concedat eterna  
sapiencia vna cum patre et s. s. viuens et regnans In secula seculorum  
amen."

6lv-70v Sermones quidam

(6lv-65r) ">Sermo in assumptione virginis gloriose ad capitulum< Bene  
omnia fecit (Marc.7,37 etc.). Reuerendi patres, pro presenti pauca  
locuturus ... - ... perduc ad tuum filium quod nobis tandem conce-  
dat etc. >Explicit sermo de beata virgine<".

(65v-68r) ">In assumptione virginis gloriose< Vos videtis (Luc.10,23f.).  
licet lumen oculorum per se non sit sufficiens ad rem comprehendam ...  
- ... vt videant opera vestra bona et glorificent p[atrem] vestrum,  
quod nobis concedat etc. >Explicit sermo habit<sup>us</sup> ad capitulum<".

(68r-69v) ">Incipit sermo de conceptione virginis gloriose< Erunt  
signa in sole (Luc.21,25). Cupiens in laudem virginis gloriose de pre-  
senti festiuitati (!) aliquid dicere mee insufficiencie penuria ...  
- ... sicut sol in sua lucet etc." - Darunter eine Nota zu diesem Sermo.

(70r-v) ">Invigilia natiuitatis christi< Non tacebo (Is.62,1 etc.).  
hec propositio originaliter ys.2 scribitur et in prophetia hodie  
misse continetur. Pro cuius deduccione virgo celebris cuius incuna-  
bilis filius ... - ... a suo obtineat primogenito vna cum patre et spi-  
ritu cuius laudem nunc et semper 'non tacebo' amen. >Ihesus christus  
Amen. Explicit. completum anno domini 1391 in die anne matris marie  
virginis primo anno studij mei etc.<".

70v Notae de sacra scriptura

"Nota scriptura est refeccionis vas ... - ... Ibi natura saturni le-  
dentis calorum remissiuu."

71r-79r Tabulae duae super Roberti Holcoth O.P. lecturam in  
librum sapientiae

(71r-78r) ">Incipit tabula in opus holtgot super librum sapiencie<  
Abraham non fuit tempore diuisionis linguarum, leccione 129 ...  
- ... Zelus in sacra scriptura accipitur 5 modis, 1.8. >Explicit tabula  
copiosarum materiarum in holcoth<".

(78r-79r) ">Incipiunt tytuli questionum in opus prescriptum< Vtrum  
accepcio personarum sit peccatum, 1.79 ... - ... Vtrum liceat yma-  
gines astronomicas facere, 1.162. Dubia sunt numero 84. Deo gracias.  
>Expliciunt tytuli questionum in librum prescriptum<". - Stegmüller,  
Rep.bibl.6, 147 Nr.7416, 10.11 (diese Hs. genannt).

79r-v Excerpta de microcosmo

">Nota de microcosmo< Microcosmus dicit lincolniensis in titulo suo  
de microcosmo Magnus inquit mundus in semetipso ad semetipsum hominem  
fecit ... - ... de splendore virtutis sue super ipsum. huc vsque  
Rabimoysis. >Explicit de microcosmo<".

79v-81r Principium in Sacram scripturam

">Duc pennam rege cor virgo maria precor< Galeam salutis assumite  
(Eph.6,17). karissimi ut constat quod canit philosophorum regula  
quod res rei numquam comparatur sine earum aliquali conueniencia  
materiali uel formali ... - ... concedat gaudentibus sanctitas et  
sic quilibet dicat fiat fiat." - Stegmüller, Rep.bibl.6,89 Nr.8644  
(diese Hs.)

81r-v Principium in Sacram scripturam

"Est verbum dei (Eph.6,17). scriptura sacra secundum similitudinem mundi archetipi quod est verbum dei ... - ... viuentes secundum preceptum dei Rom. (16,26), quod nobis concedat." - Stegmüller, ~~Rep/~~ ~~b/b/~~ a.O. Nr.8645 (diese Hs.)

81v-82v Principium in <sup>Petri Lombardi</sup>libros Sententiarum

"Est regnum celorum homini regi (Matth.18,23). Scriptura sacra in 4<sup>or</sup> libris sententiarum contenta habet in sui continencia profundas et concupitas noticias ... - ... quia venit mihi innumerabilis honestas per manus illius."

82v Materia sermonis de virgine Maria

">de beata virgine< Quod in ea natum est ... (Matth.1,20). dicit aristoteles 2<sup>o</sup> physicorum non quodlibet fit ex quolibet ... - ... in ea igitur effectus impossibilis experitur eminenter etc. que est minor probata etc."

83r-89v Sermones et materiae sermonum

(83r-84v) ">De sancto Iohanne ewangelista< In medio ecclesie ... (eccli.15,5). inter cetera debet habere sciencie adeptionem, non debet curare ... - ... tribulacionis deficere etc. in alio libro folio 86."

(84v-85r) ">Nota< hugo super angelicam ierar. c.7: duo sunt apud nos magna bona et non in veritate alia maiora hijs ...; (85r) In primo notatur puritas et innocencia virginalis ... - ... edificabo ecclesiam meam. matth.16."

(85v-89v) ">Duc pennam rege cor virgo maria precor. De sancto Benedicto< Ortulanus (Ioh.20,15). Reuerendissimi patres magistri ac domini Quoniam pater meus agricola est ... - ... bene ortulanus qui ortum ecclesie plantat exemplo et rigat doctrina. orig. omilia 2<sup>a</sup>.<br/>>Explicit<".

(89v) ">De natiuitate christi< Io. criso. super epistolam ad hebr. ponit quadrifariam hominum esse sectam scilicet paganorum ... - ... declara ut placet."

90r-v Quaestio super primam propositionem in Aristotelis li-  
br<sup>is</sup> ethicorum

">Questio super primam propositionem libri ethicorum< Vtrum verum sit quod omnia bonum appetant, et videtur quod non. Nam non omnia appetunt ergo nec bonum appetunt ... - ... in 3<sup>o</sup> et 7 ethicorum et sic locus lacius disserendi. >Explicit. Scriptum est liber anno domini 1391<sup>o</sup> et completus in octaua beati augustini<".

90v-100v Sermones et materiae sermonum, inter quos Francisci de Retz O.P.

(90v-94v) ">In natiuitate christi sermo< Uerbum caro factum est (Ioh.1,14). verbum increatum a patre generatum eternaliter quia in principio erat verbum ... - ... ex semine dauid secundum carnem Ro. 1. Cuius incarnationis fructu participes nos efficiat etc. >Explicit<".

(94v) ">De choris angelorum. De sacra scriptura< Nota quod ad nuptias scripture sacre non intrant layci dissoluti rustici versuti ...; >de veste christi< Ambrosius in tractatu ps. primi Vestem christi celestem eius sapienciam ...; >Nota< Doctor subtilissimus aptus ingenio nitens in scriptura ... - ... >thomas<".

(95r-99v) ">Presens huic operi sit gracia pneumatis almi. In festo pentecostes sermo bonus< Ecce (act.2,7). Reuerendissimi patres magistri fratresque amantissimi, quemadmodum clamat generalis doctorum sententia et docet clara cunctorum experientia quod sine gracia spiritus almi ... - ... super baculum arundinem fractum ys.36.

>Explicit sermo Magistri Francisci factus pro concilio generali anno domini 1391<sup>o</sup> ferrarie celebrati in provincia lombardie inferioris<". - [...] mit Tinte überstrichen. - Der Autor Franciscus de Retz O.P., über ihn Th.Kaeppli, Scriptores 1, 397ff.

(100r-v) "Ecce ego excoxi te, quasi argentum elegi te ...;- ... vite solacium o maria. >De beata virgine maria<".

(100v) ">Nota quod sermonem sequentem qui incipit 'Sum dignus etc.' compilauit et predicauit Reuerendus doctor et magister fr. franciscus de Retsa ...] Anno domini 1392<sup>o</sup> in die natiuitatis christi in alma vniuersitate wienn. ad sanctum stephanum 2<sup>o</sup> anno studij mei. Ecce. - Scriptum wienne anno domini 1391 2<sup>o</sup> anno studij mei<".

- [...] mit Tinte überstrichen.

101r-v Quaestiones duae de electionibus ecclesiasticis

">Questio pulchra et moralis siue canonica< Potest queri an homini per electionem rite vocato et canonice plus sit meritorium prelaturam renunciare quam accipere. Quod plus sit meritorium accipere ...; >Alia questio< An electori uel ius preconatus habente licitum sit consanguineum vocare et meliorem ac vtiliorem extraneum rennuere et refutare. Quod non. Prelatus se tenet ad ecclesiam sicut pater ad filiam ... - ... nec consciencie prelati debet sufficere, ~~consciencie/cuiuslibet iudicare~~ sed debet semper meliori prouidere et de hoc permittere consciencie cuiuslibet iudicare. >Explicit<". - Darunter eine Nota.

102r-108r Sermones et materiae sermonum, inter quos Francisci de Retz O.P.

(102r-105v) ">Sermo de natiuitate domini, Magistri[[...]] Reuerendi< SVM dignus ut soluam (Ioh.1,27). Reuerendissimi patres magistri venerabilesque domini, verba proposita sunt posita Io.1 primitiue et [...] et in currentis dominice ewangelio sunt locata transsumptiue et officialiter atque pro sanctissime incarnationis misterio ... - ... in regnum suum et gloriam 1 thess.2. Cuius regni nos efficiat participes filius dei homo natus qui uiuit et regnat amen. >Explicit sermo de natiuitate domini<". - Im Titel der Name des Autors mit Tinte überstrichen, vgl. dazu die Angaben 100v. Zwischen Textschluss und Explicit eine kurze Nota eingeschoben.

(106r-108r) ">In natiuitate christi< VENit uerbum (cf.Ion.3,6). Gre[gorius] nazan[zenus] in suo appollenico volens ostendere ex quibus causis ueritas periclitetur ... - ... uerbum dei manet in uobis ps.102. Cuius saluifice immansionis ut deus participes nos efficiat dicat quilibet fiat fiat."

(108r) "Renati non ex sciencie corporali ...; >Nota mouencia ad obediendum< Nota quod obedire et acquiescere docet dominicalis (?) doctrina. Nam christus deus docet ... - ... peruerse honorem uite, ait beatus gr[egorius] super ewangelium om. 22<sup>a</sup>."

108v-111v De eucharistia recte sumenda

">nota qualiter summi debeat eukaristia sacrosancta< Qualiter sumi siue comedi debeat eukaristia. primo inquam commestio sacramentalis fiat reali cum contricione ... - ... comedent fructus vie sue."

- Bl.109 leer (wohl nachträglich eingeschoben).

111v-113v Quaestiones duae

(111v-112v) ">nota questionem pulcram de oracione< An canonica inuocacione uel in canonica horarum leccione obligetur quis semper cor apponere et orare ac inuocare cum attentione. Et arguitur quod sic per beatum augustinus ... - ... que per cogitaciones noxias et turpes ac nociuas fit."

(113r-v) ">nota questionem de sacramenti percepcione< Nota quod commestio sacramentalis debite celebretur. fiat sacramentali cum cognicione et circa hoc est considerandum secundum s. tho. 3. parte ... - ... spirituale lucrum sentit."

114r-124v leer.

125r-v Quaestio de incarnatione uerbi dei

"Vtrum uerbi dei incarnacio Ac creature rationalis immutacio sit maior mundi perfeccio quam eiusdem creatura inchoatio Ac per species distincio gradualis. Primus articulus erit de perfeccione incarnationis absolute ... - ... iusticia vna cum paradiso quam perdidimus restituta."

z<sup>r-v</sup> leer (neuzeitlich; z<sup>r</sup> unten der Name "Semler" stammt von der Erstverwendung des Blattes).